78, 17. μόνον] Post hanc vocem N. addit παρερέεσθω : quod forte in margine cujusdam libri adnotatum juxta ἴτω ab imperito scriptore in textum, loco tamen alieno receptum est. POTT.

P. 79, l. 5. ὄφρ' ἔμπεδα] Aratus hoc hemistichium refert ad ea quae apud eum praecedunt, non ad ea quae hic sequuntur. POTT.

79, 9. κοίρανός ἐστιν] Haud scio an germana lectio sit, κοίρανός ἐστὶ ἀθανάτων θεῶ δ' οὐτις ἐρήμισται κράτος ἄλλος. SYLB.

79, 13. Εὐραπίδης] Verba superius recitavit p. 21. item Strom. 5. p. 717. Eosdem, una cum duobus primis e Sophoclis versibus, qui mox hic sequuntur, laudavit etiam Athenagoras Legat. p. 23, 24. Sophoclis versus recitant praeterea Justinus M. Cohort. ad Graec. p. 83. lib. De monarch. p. 155; Clemens Strom. 5. p. 717; Eusebius Pr. Ev. 13. 680; Cyrillus contra Julian. lib. 1; Theodoretus De curat. Graec. affect. serm. 7. p. 109, 34. Sylb. POTT.

79, 16. τ' ἔτευξε] τ' ἔτυχε Justinii quidam codex in Monarch. τέτευχε idem in Cohort. Euseb. [cui τ' ἔτευξε ex codd. restitutum.] ἔτευξε Cyrill. POTT.

P. 80, l. 5. Ὀρφεύς] Simili cum praefatione Justinus Orphei versus introduxit lib. De monarch. p. 156. et Cyrillus lib. 1. contra Julianum. Eundem Orphei locum, vel istius partem aliquam recitant Justinus Cohort. p. 77; Tatianus p. 34; Clemens Str. 5. p. 693. 723. et seqq. Eusebius Pr. Ev. 13, 12. ex Aristobulo Peripatetico, ejusdem libri c. 13. p. 664. ex Clementis Strom.; Theodoretus serm. 1. De curand. Graec. affect. p. 475. et 483. iterumque serm. 2. p. 491. Quod olim annotavi ad Justinii lib. De monarchia. POTT.

P. 81, l. 16. ἐν Ὑποβολιμαίῳ] Supervacanea sunt haec verba. Nam hi versus non in Menandri Hypobolimaeo, sed Auriga exstabant. Justinus lib. De monarch. p. 166. locum hunc paulo aliter recitavit : οὐθεὶς μ' ἀρέσκει περιπατῶν ἕξω θεός, | οὐθεὶς οἰκίαν παρεισπῶν | ἐπὶ τοῦ σανιδίου. τὸν δίκαιον δεῖ θεὸν, | οἴκοι μένειν σώζοντα τοὺς ἰδρυμένους. Quem Grotius ore Clementis hoc modo correxit :

οὐθεὶς μ' ἀρέσκει περιπατῶν ἕξω θεός
μετὰ γραβός οὐδ' εἰς οἰκίας παρεισπῶν
ἐπὶ τοῦ σανιδίου τὸν δίκαιον δεῖ θεὸν
οἴκοι μένειν σώζοντα τοὺς ἰδρυμένους.

Quibus verbis Menander Cybeles sacerdotes perstrinxit, qui cum anu, quae Cybeles personam sustinebat, urbes circumibant, Deae stipem petentes. POTT.

81, 18. οὐδ' εἰς οἰκίας] Consuluerunt nos olim viri nobiles et eruditi, qua ratione μητραγύρτης ἐπὶ σανιδίου a Menandro dicatur. Sane σανιδίου, quod alii ἱερὸν σανιδίου vocant (erat autem rhombus, ut grammatici

docent) cum quo circuibant urbem *οι μητραγύρται*, erat indicium et tessera Nilius quod agebant : ipsius nimirum stipis, sacrae collectae, quam petebant. Sicut ergo dicimus *ἐπι κυλικών*, de pincerna, quae repraesentat vinum *ἢ κύλιξ*, ita *ἐπι σαυδίου*, *ὁ ἐπι τοῦ ἱεροῦ ἀγυρμού*. Dicimus enim *ὁ ἐπι ἀγυρμού τῆς θεᾶς*, sive *τῆς τῶν θεῶν μητρὸς*, sicut *ὁ ἐπι ἐπιστολῶν*. Quanquam non me latet *τὸ ἐπι ἀντὶ τοῦ μετὰ*, quod est usitatum, subreperere potuisse. HEINSIUS.